



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

13/04/2022 11:39:37 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Fígado bovino			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 480,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Apresentado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Bife Colchão mole, patinho			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 43.700,00	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: FRIGOTIL	Modelo:
Descrição: Carne bovina, acem, sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do			
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 43.400,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, embalagem plástica 1.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 5.200,00	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 13.000,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: Frango, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peito, embalagem 1.0 quilograma			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 4.600,00	
Item: 9	Unidade: Kg	Marca: BIANA	Modelo:
Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 12.500,00	
Item: 10	Unidade: Bdj	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme, embalagem 1.0 quilograma			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 13,15	Valor Total: 17.095,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	004	07.759.165/0001-90	216.737,40	161.975,00	Sim
2 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	047	02.714.226/0001-80	216.737,40	162.900,00	Sim
3 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	005	22.556.380/0001-88	212.490,00	211.915,00	Sim
4 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	026	35.082.105/0001-11	216.737,40	211.925,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	008	33.634.178/0001-43	216.737,40	211.950,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	063	12.240.925/0001-99	216.737,40	211.999,00	Sim
7 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	081	08.879.527/0001-40	216.737,40	212.491,00	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	077	15.408.077/0001-72	275.746,50	275.746,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:35:59	DISPUTA			
31/03/2022 09:35:59	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 008)		216.737,40
31/03/2022 09:35:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 063)		216.737,40
31/03/2022 09:35:59	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 077)		275.746,50
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 081)		216.737,40
31/03/2022 09:35:59	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 005)		212.490,00
31/03/2022 09:35:59	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 026)		216.737,40
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		216.737,40
31/03/2022 09:35:59	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		216.737,40
31/03/2022 09:40:16	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		212.000,00
31/03/2022 09:40:17	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 081)		212.491,00
31/03/2022 09:40:49	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		212.145,00
31/03/2022 09:43:11	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 063)		211.999,00
31/03/2022 09:43:23	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 008)		211.950,00
31/03/2022 09:43:33	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		211.900,00
31/03/2022 09:44:28	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 026)		211.925,00
31/03/2022 09:50:59	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2022 09:51:22	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 005)		211.915,00
31/03/2022 09:56:29	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		179.000,00
31/03/2022 09:56:51	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		179.500,00
31/03/2022 09:58:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 005				
31/03/2022 09:58:59	FECHADO 1			
31/03/2022 09:59:34	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		161.999,00
31/03/2022 10:01:22	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		162.900,00
31/03/2022 10:03:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME				
31/03/2022 10:03:59	HABILITAÇÃO			
31/03/2022 10:09:10	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 004: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?				
31/03/2022 10:09:20	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 004: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.				
31/03/2022 10:23:58	MENSAGEM PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 004: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

31/03/2022 11:51:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 12:04:36 LANCE MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE 161.975,00

31/03/2022 12:05:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/03/2022 12:16:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 13:44:13 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:30:52 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:37 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Und	QUERO			
Descrição: Ameixa em calda. 320g					
Quantidade: 100				4,00	400,00
Item: 2	Und	QUERO			
Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.					
Quantidade: 460				3,00	1.380,00
Item: 3	Und	SOYA			
Descrição: Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem plástica 900.0 mililitro.					
Quantidade: 780				11,90	9.282,00
Item: 4	Pct	ITAQUARY			
Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500g					
Quantidade: 1.600				4,20	6.720,00
Item: 5	Und	88 MANJUBA			
Descrição: Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com revestimento interno apropriado, peso líquido de 125.0 gramas					
Quantidade: 1.100				4,50	4.950,00
Item: 6	Und	DA FRUTA			
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml					
Quantidade: 1.000				3,00	3.000,00
Item: 7	Und	MARATÁ			
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.					
Quantidade: 180				6,00	1.080,00
Item: 8	Und	FOLHA VERDE			
Descrição: Vinagre, álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500.0 mililitros					
Quantidade: 100				6,00	600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	008	07.759.165/0001-90	37.854,80	27.412,00	Sim
2 G. W. DA SILVA	084	36.713.290/0001-68	37.854,80	31.700,00	Sim
3 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	099	02.714.226/0001-80	37.854,80	31.990,00	Sim
4 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	032	08.879.527/0001-40	37.854,80	32.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	091	33.634.178/0001-43	37.854,80	33.312,22	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	034	12.240.925/0001-99	37.854,80	34.082,20	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	041	15.408.077/0001-72	40.812,80	34.768,80	Sim
8 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	097	35.082.105/0001-11	37.854,80	35.517,60	Sim
9 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	035	22.556.380/0001-88	36.491,20	35.989,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:35:59	DISPUTA			
31/03/2022 09:35:59	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 035)		36.491,20
31/03/2022 09:35:59	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097)		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 084)		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 091)		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 034)		37.854,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 041)		40.812,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 032)		37.854,80
31/03/2022 09:40:35	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		36.400,00
31/03/2022 09:40:35	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 032)		36.492,00
31/03/2022 09:41:03	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		36.399,00
31/03/2022 09:42:12	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 041)		36.200,00
31/03/2022 09:43:15	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		36.100,00
31/03/2022 09:43:48	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 091)		36.000,00
31/03/2022 09:44:53	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		35.990,00
31/03/2022 09:44:54	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097)		36.050,00
31/03/2022 09:47:05	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 034)		35.989,00
31/03/2022 09:48:35	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 084)		35.900,00
31/03/2022 09:50:59	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2022 09:52:23	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 035)		35.989,50
31/03/2022 09:53:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 032				
31/03/2022 09:53:59	FECHADO 1			
31/03/2022 09:54:16	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 097)		35.517,60
31/03/2022 09:54:17	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 034)		34.082,20
31/03/2022 09:54:18	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 084)		31.700,00
31/03/2022 09:54:25	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		27.499,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:54:28	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 091)	33.312,22
31/03/2022 09:54:29	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 032)	32.000,00
31/03/2022 09:54:35	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	31.990,00
31/03/2022 09:54:49	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 041)	34.768,80
31/03/2022 09:58:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME			
31/03/2022 09:59:00	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:09:40	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 008: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:09:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 008: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:17:25	MENSAGEM	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME	
nao senhora pregoeira, esse nosso lance final			
31/03/2022 10:17:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 008: Ok, obrigado pelo retorno!			
31/03/2022 11:51:46	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
31/03/2022 12:05:40	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	27.412,00
31/03/2022 12:06:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/03/2022 12:16:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, a qual passará a ser analisada.			
31/03/2022 13:44:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
01/04/2022 09:15:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/04/2022 09:30:53	EM ADJUDICAÇÃO		
13/04/2022 11:39:37	ADJUDICADO		

**LOTE 6 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Nature	Modelo:
Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso líq. 25g cada, individualmente embalado.de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 3.840,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 79,50		Valor Total: 9.937,50
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo cream cracker. De 1ª qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem fechada e dupla, pacote de 400 g.			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 21.725,00
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito – Caixa com 48 unidades. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 64,35		Valor Total: 12.870,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 5	Unidade: Pct	Marca: Coelho	Modelo:
Descrição: Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo 450 kcal por 100 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, pacote de 400 g.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 13.140,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: Santa Edwirges	Modelo:
Descrição: Bolinho recheado sabores variados – caixa com 14 unidades.de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,87		Valor Total: 5.661,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: Pane Vita	Modelo:
Descrição: Bolo pronto para lanche, embalagem 500 g de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: Pane Vita	Modelo:
Descrição: Bolo, simples, ingredientes leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, embalagem plástica resistente, informações nutricionais, datas de fabricação e validade, embalagem 1.0 quilograma.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,65		Valor Total: 5.060,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: Vita Pão	Modelo:
Descrição: Pão de forma de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado horizontalmente, pacote de			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: Da Casa	Modelo:
Descrição: Pão, massa fina, tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500.0 gramas com 10 unidades.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 15.076,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	067	02.714.226/0001-80	163.773,75	116.110,00	Sim
2 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	006	07.759.165/0001-90	163.773,75	117.000,00	Sim
3 G. W. DA SILVA	028	36.713.290/0001-68	163.773,75	122.000,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	077	15.408.077/0001-72	160.364,00	129.019,00	Sim
5 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	011	08.879.527/0001-40	163.773,75	130.000,00	Sim
6 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	054	33.634.178/0001-43	163.773,75	139.207,68	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	005	12.240.925/0001-99	163.773,75	144.440,50	Sim
8 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	073	35.082.105/0001-11	163.773,75	144.974,75	Sim
9 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	094	22.556.380/0001-88	150.706,00	148.810,00	Sim
10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	057	18.027.677/0001-89	163.773,75	163.773,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:35:59	DISPUTA			
31/03/2022 09:35:59	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 094)		150.706,00
31/03/2022 09:35:59	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 073)		163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 028)		163.773,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	160.364,00
31/03/2022 09:35:59	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 005)	163.773,75
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 011)	163.773,75
31/03/2022 09:40:52	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	150.500,00
31/03/2022 09:40:55	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 011)	150.707,00
31/03/2022 09:41:15	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	150.120,00
31/03/2022 09:43:03	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	150.100,00
31/03/2022 09:43:54	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	150.000,00
31/03/2022 09:44:19	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	149.000,00
31/03/2022 09:45:15	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 073)	149.500,00
31/03/2022 09:46:45	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 005)	148.999,00
31/03/2022 09:47:58	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	148.900,00
31/03/2022 09:48:43	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 028)	148.850,00
31/03/2022 09:49:50	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	148.830,00
31/03/2022 09:50:18	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	148.800,00
31/03/2022 09:50:26	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 028)	148.799,00
31/03/2022 09:50:59	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2022 09:51:59	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 094)	148.810,00
31/03/2022 09:58:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 077, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 011			
31/03/2022 09:58:59	FECHADO 1		
31/03/2022 09:59:13	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 028)	122.000,00
31/03/2022 09:59:45	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 005)	144.440,50
31/03/2022 09:59:51	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 073)	144.974,75
31/03/2022 09:59:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	117.000,00
31/03/2022 10:00:39	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	139.207,68
31/03/2022 10:01:15	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 011)	130.000,00
31/03/2022 10:01:34	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 077)	129.019,00
31/03/2022 10:03:11	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	116.110,00
31/03/2022 10:03:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			
31/03/2022 10:04:00	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:10:11	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 067: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:10:17	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 067: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:15:49	MENSAGEM SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		
Já efetuamos nosso melhor lance			
31/03/2022 10:17:40	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 067: Ok, obrigada pelo retorno!			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 11:22:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/03/2022 11:23:29 MENSAGEM SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Proposta adequada enviada.

31/03/2022 11:39:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 067: Proposta recebida via e-mail.

31/03/2022 11:53:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 12:19:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 13:46:11 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:30:53 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:37 ADJUDICADO

**LOTE 7 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Und	ARISCO		
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 1.482,00
2	Pct	BRASIL		
Descrição: Colorau, pacote 100g, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote de 100 g				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 400,00
3	Und	DONA CLRA		
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,55		Valor Total: 333,00
4	Pct	FOLHA VERDE		
Descrição: Tempero condimentado, embalagem 500 ml				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 171,00
5	Pct	REGINA		
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	088	07.759.165/0001-90	4.276,60	2.686,00	Sim
2 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	035	02.714.226/0001-80	4.276,60	2.990,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	024	15.408.077/0001-72	4.115,20	3.773,20	Sim
4 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	055	35.082.105/0001-11	4.276,60	3.785,60	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	026	12.240.925/0001-99	4.276,60	3.999,99	Sim
6 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	015	22.556.380/0001-88	4.119,80	4.026,00	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	034	33.634.178/0001-43	4.276,60	4.062,77	Sim
8 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	012	08.879.527/0001-40	4.276,60	4.116,00	Sim
9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	043	18.027.677/0001-89	4.276,60	4.276,60	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G. W. DA SILVA	063 36.713.290/0001-68	4.276,60	2.300,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:35:59	DISPUTA			
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 012)		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 063)		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 015)		4.119,80
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 055)		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034)		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 026)		4.276,60
31/03/2022 09:35:59	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 024)		4.115,20
31/03/2022 09:35:59	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		4.276,60
31/03/2022 09:41:13	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 012)		4.116,00
31/03/2022 09:41:16	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		4.100,00
31/03/2022 09:41:29	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		4.120,00
31/03/2022 09:43:36	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 024)		4.050,00
31/03/2022 09:44:47	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034)		4.062,77
31/03/2022 09:46:36	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 055)		4.060,00
31/03/2022 09:48:11	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		4.025,00
31/03/2022 09:48:51	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 063)		4.000,00
31/03/2022 09:50:59	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2022 09:54:07	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 015)		4.026,00
31/03/2022 09:58:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
31/03/2022 09:58:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 063				
31/03/2022 09:59:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 026				
31/03/2022 09:59:00	FECHADO 1			
31/03/2022 09:59:26	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 063)		2.300,00
31/03/2022 10:00:18	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 026)		3.999,99
31/03/2022 10:00:22	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		2.687,00
31/03/2022 10:00:32	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 055)		3.785,60
31/03/2022 10:02:05	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 024)		3.773,20
31/03/2022 10:03:44	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		2.990,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 10:04:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G. W. DA SILVA

31/03/2022 10:04:00 HABILITAÇÃO

31/03/2022 10:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 063: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

31/03/2022 10:11:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 063: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

31/03/2022 10:11:44 MENSAGEM G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 063)

Bom dia Sr. Pregoeiro, este lance já é minha melhor oferta.

31/03/2022 10:14:40 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 063: Ok, obrigado pelo retorno!

31/03/2022 11:28:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/03/2022 11:28:42 MENSAGEM G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 063)

PROPOSTA ENVIADA.

31/03/2022 12:06:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa G. W. DA SILVA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 12:07:00 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 063: Proposta recebida via e-mail.

31/03/2022 12:20:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa G. W. DA SILVA, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 13:41:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME

31/03/2022 13:41:43 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

G. W. DA SILVA inabilitado. Motivo: Por apresentar proposta final com o valor do lote superior ao seu último lance.

31/03/2022 13:43:21 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, agora arrematante, deverá enviar proposta final para este lote, no prazo máximo de 2 (duas) horas contadas a partir da postagem desta mensagem, sob pena de desclassificação, no caso do não atendimento.

31/03/2022 14:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 14:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 088: Informamos que a sessão será suspensa com retorno amanhã (01/04/2022), as 09:00hs, tendo a proposta referente a este, ter sido enviada via e-mail, dentro do prazo informado no momento da sua convocação.

31/03/2022 15:02:30 LANCE MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE 2.686,00

31/03/2022 15:02:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

01/04/2022 09:05:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME para este lote, através do e-mail, dentro do prazo de 2 (duas) horas contadas a partir da sua convocação, a qual já fora devidamente analisada, encontrando-se classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:30:53 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:37 ADJUDICADO

**LOTE 8 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e pra			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 490,00	
Item: 2	Unidade: Bdj	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovos de Galinha de Granja Branco - Selecionado - Bandeja Com 30 Unidades.			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 17.077,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	084	35.082.105/0001-11	21.132,50	17.567,50	Sim
2 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	018	07.759.165/0001-90	21.132,50	18.000,00	Sim
3 G. W. DA SILVA	069	36.713.290/0001-68	21.132,50	18.900,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	043	15.408.077/0001-72	21.740,00	19.205,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	091	33.634.178/0001-43	21.132,50	20.075,87	Sim
6 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	049	22.556.380/0001-88	20.250,00	20.250,00	Sim
7 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	028	08.879.527/0001-40	21.132,50	20.260,00	Sim
8 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	025	02.714.226/0001-80	21.132,50	21.000,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006	12.240.925/0001-99	21.132,50	21.012,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:36:00	DISPUTA			
31/03/2022 09:36:00	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 049)		20.250,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 084)		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 069)		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 091)		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006)		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 043)		21.740,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 028)		21.132,50
31/03/2022 09:36:00	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		21.132,50
31/03/2022 09:39:00	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		21.000,00
31/03/2022 09:41:42	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		20.249,00
31/03/2022 09:43:12	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 028)		20.260,00
31/03/2022 09:45:28	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 091)		20.075,87
31/03/2022 09:47:00	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 084)		20.100,00
31/03/2022 09:48:58	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 069)		20.000,00
31/03/2022 09:51:00	TEMPO RANDÔMICO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:53:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 043

31/03/2022 09:53:00 FECHADO 1

31/03/2022 09:53:21 LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	18.900,00
31/03/2022 09:53:25 LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE 018)	18.000,00
31/03/2022 09:53:25 LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 084)	17.567,50
31/03/2022 09:53:30 LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006)	21.012,50
31/03/2022 09:53:40 LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 043)	19.205,00

31/03/2022 09:58:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS

31/03/2022 09:58:00 HABILITAÇÃO

31/03/2022 10:11:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 084: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

31/03/2022 10:11:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 084: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

31/03/2022 10:24:28 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 084: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

31/03/2022 10:24:45 MENSAGEM V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 084)

Bom dia. Sr Pregoeiro, não é possível ofertar novo lance, valor mínimo.

31/03/2022 12:07:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 12:11:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Vale ressaltar que, a empresa V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS apresentou a sua Prova de Regularidade Fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, constante no item editalício 12.1, alínea "h", com seu prazo de validade vencido, porém, a mesma faz jus aos benefícios do Art. 42 e seguintes da Lei Complementar nº 123/2006, por se tratar de Microempresa.

31/03/2022 12:12:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta feita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 42 e seguintes, da Lei Complementar nº 123/2006 e cláusula editalícia nº 13.1, para a apresentação da sua Prova de Regularidade Fiscal junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, quando, somente após o recebimento da devida comprovação, procederemos com a adjudicação do presente processo.

31/03/2022 12:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 13:18:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

31/03/2022 13:46:42 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:30:52 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:37 ADJUDICADO

**LOTE 9 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 1 **Unidade:** Kg **Marca:** AMBROSIO **Modelo:**
Descrição: Queijo coalho fresco, 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, prazo de validade mínimo 45 dias, embalagem 1.0 quilograma
Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 24,99 **Valor Total:** 14.994,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	017	07.759.165/0001-90	16.620,00	14.994,00	Sim
2 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	033	08.879.527/0001-40	16.620,00	15.000,00	Sim
3 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	013	02.714.226/0001-80	16.620,00	15.594,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	056	12.240.925/0001-99	16.620,00	15.750,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	003	33.634.178/0001-43	16.620,00	15.789,00	Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME	026	15.408.077/0001-72	16.380,00	16.380,00	Sim
7 C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	030	44.634.078/0001-33	16.620,00	16.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:36:00	DISPUTA			
31/03/2022 09:36:00	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 026)		16.380,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		16.620,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		16.620,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		16.620,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 003)		16.620,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 056)		16.620,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 033)		16.620,00
31/03/2022 09:38:46	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		16.600,00
31/03/2022 09:41:54	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		16.350,00
31/03/2022 09:42:41	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		16.500,00
31/03/2022 09:43:23	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 033)		16.351,00
31/03/2022 09:46:09	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 003)		16.340,00
31/03/2022 09:50:20	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		16.300,00
31/03/2022 09:51:00	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2022 09:53:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 056				
31/03/2022 09:53:00	FECHADO 1			
31/03/2022 09:53:43	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 003)		15.789,00
31/03/2022 09:53:46	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		14.999,00
31/03/2022 09:53:47	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 056)		15.750,00
31/03/2022 09:55:12	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 033)		15.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:56:20	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	15.594,00
31/03/2022 09:58:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME			
31/03/2022 09:58:00	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:12:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 017: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:12:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 017: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:16:30	MENSAGEM	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME	
nao senhora pregoeira. esse nosso lance final			
31/03/2022 10:18:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 017: Ok, obrigada pelo retorno!			
31/03/2022 11:51:53	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
31/03/2022 12:06:41	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	14.994,00
31/03/2022 12:06:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/03/2022 12:16:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, a qual passará a ser analisada.			
31/03/2022 13:44:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
01/04/2022 09:15:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/04/2022 09:30:52	EM ADJUDICAÇÃO		
13/04/2022 11:39:38	ADJUDICADO		

**LOTE 10 - ADJUDICADO
Gêneros Alimentícios**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta, sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco de polietileno, embalagem de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 8.976,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	067	07.759.165/0001-90	27.456,00	8.976,00	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	065	33.634.178/0001-43	27.456,00	11.040,00	Sim
3 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	096	22.556.380/0001-88	13.200,00	13.000,05	Sim
4 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	031	08.879.527/0001-40	27.456,00	13.201,00	Sim
5 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	058	35.082.105/0001-11	27.456,00	18.700,00	Sim
6 C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	071	44.634.078/0001-33	27.456,00	18.720,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	033	12.240.925/0001-99	27.456,00	20.999,99	Sim
8 G. W. DA SILVA	045	36.713.290/0001-68	27.456,00	21.000,00	Sim
9 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	083	02.714.226/0001-80	27.456,00	23.000,00	Sim
10 COMERCIAL RL LTDA ME	030	15.408.077/0001-72	24.960,00	24.960,00	Sim
11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	075	18.027.677/0001-89	27.456,00	27.456,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO			
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
31/03/2022 09:36:00	DISPUTA			
31/03/2022 09:36:00	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 096)		13.200,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 058)		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 065)		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 045)		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 033)		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 030)		24.960,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		27.456,00
31/03/2022 09:36:00	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 031)		27.456,00
31/03/2022 09:38:27	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		23.000,00
31/03/2022 09:38:47	LANCE	G. W. DA SILVA (PARTICIPANTE 045)		21.000,00
31/03/2022 09:40:43	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 065)		15.000,00
31/03/2022 09:42:11	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		13.450,00
31/03/2022 09:42:23	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 071)		18.720,00
31/03/2022 09:43:34	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 031)		13.201,00
31/03/2022 09:44:14	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 033)		22.999,00
31/03/2022 09:48:07	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		13.001,00
31/03/2022 09:49:50	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		13.000,00
31/03/2022 09:50:03	MENSAGEM	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		
		Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 13.000,00.		
31/03/2022 09:51:00	TEMPO RANDÔMICO			
31/03/2022 09:51:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
		O lance do PARTICIPANTE 083 no valor de 13.000,00 foi cancelado.		
31/03/2022 09:51:23	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 058)		18.700,00
31/03/2022 09:51:43	MENSAGEM PREGOEIRO			
		PARA PARTICIPANTE 083: Lance cancelado conforme solicitado.		
31/03/2022 09:52:27	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 065)		13.000,00
31/03/2022 09:53:40	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 096)		13.000,05
31/03/2022 09:54:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 033)		20.999,99
31/03/2022 09:58:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
		Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 031		
31/03/2022 09:58:00	FECHADO 1			
31/03/2022 09:58:41	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		8.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

31/03/2022 09:59:30	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 065)	11.040,00
31/03/2022 10:03:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME			
31/03/2022 10:03:00	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:12:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 067: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:12:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 067: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:18:27	MENSAGEM	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME	
nao senhora pregoeira nosso lance final			
31/03/2022 10:18:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 067: Ok, obrigada pelo retorno!			
31/03/2022 11:52:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
31/03/2022 12:07:11	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	8.976,00
31/03/2022 12:07:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/03/2022 12:16:59	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, a qual passará a ser analisada.			
31/03/2022 13:44:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
01/04/2022 09:15:51	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/04/2022 09:30:53	EM ADJUDICAÇÃO		
13/04/2022 11:39:38	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
Material de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Q ODOR	Modelo:	
Descrição: Pastilha para sanitário.				
Quantidade: 303		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 606,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.260,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco1000ml				
Quantidade: 3.492		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 6.984,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8°-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco1000ml				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 15 litros				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 60,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 5 litros				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 50,00

1925
1926

1927
1928

1929
1930

1931
1932

1933
1934

1935
1936

1937
1938

1939
1940

1941
1942

1943
1944

1945
1946

1947
1948

1949
1950

1951
1952

1953
1954

1955
1956

1957
1958

1959
1960

1961
1962

1963
1964

1965
1966

1967
1968

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 7	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 580,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 416,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 200,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 400,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 2.505	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 11.272,50
Item: 15	Unidade: Und	Marca: PURO AR	Modelo:
Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.			
Quantidade: 1.505	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 2.994,95
Item: 17	Unidade: Und	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 144,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: LUSTROS	Modelo:
Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade			
Quantidade: 1.103	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 992,70
Item: 21	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:
Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 150,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 22	Unidade: Und	Marca: ITATEX	Modelo:
Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,35		Valor Total: 670,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MAT INSET	Modelo:
Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 468,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml. agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água;			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 528,90
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: FACILITA	Modelo:
Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 115,00		Valor Total: 575,00
Item: 27	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.446,00
Item: 28	Unidade: Par	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.205,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ALGO BOM	Modelo:
Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização.			
Quantidade: 502	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.008,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:
Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças.			
Quantidade: 402	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.206,00
Item: 32	Unidade: Pct	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades.			
Quantidade: 2.320	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 6.960,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: EUCANOL	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 400,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira			
Quantidade: 381	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 3.048,00
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada.			
Quantidade: 1.552	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.104,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g.			
Quantidade: 3.303	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 7.266,60
Item: 37	Unidade: Und	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 5.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 38	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 48.150,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 27.900,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 885,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico			
Quantidade: 581	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 4.706,10
Item: 43	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura piaçava			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 246,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	084	07.759.165/0001-90	322.704,39	164.963,55	Sim
2 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	098	02.714.226/0001-80	322.704,39	201.545,58	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	099	02.860.611/0001-35	324.101,19	216.900,00	Sim
4 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	004	15.507.933/0001-47	322.704,39	225.892,80	Sim
5 C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	050	44.634.078/0001-33	322.704,39	231.250,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	039	12.240.925/0001-99	322.704,39	241.127,07	Sim
7 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	012	35.082.105/0001-11	322.704,39	244.345,37	Sim
8 MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA	019	39.376.167/0001-97	517.938,50	289.900,00	Sim
9 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026	40.876.269/0001-50	322.704,39	290.000,00	Sim
10 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	013	08.879.527/0001-40	322.704,39	297.000,00	Sim
11 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	002	33.634.178/0001-43	322.704,39	299.750,00	Sim
12 COMERCIAL RL LTDA ME	038	15.408.077/0001-72	324.506,94	299.800,00	Sim
13 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	086	05.586.495/0001-04	326.074,39	326.074,39	Sim
DECLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42 PUBLICADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:50:03	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	265.000,00
31/03/2022 09:50:06	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 013)	297.000,00
31/03/2022 09:50:17	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	296.999,99
31/03/2022 09:50:22	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	266.000,00
31/03/2022 09:50:28	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	294.999,99
31/03/2022 09:50:52	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	264.459,00
31/03/2022 09:50:53	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 099)	264.900,00
31/03/2022 09:51:00	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2022 09:51:05	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	290.000,00
31/03/2022 09:51:10	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	264.400,00
31/03/2022 09:51:21	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039)	264.450,00
31/03/2022 09:51:26	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	260.000,00
31/03/2022 09:51:27	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 099)	264.200,00
31/03/2022 09:51:36	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 099)	259.900,00
31/03/2022 09:51:44	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 012)	264.000,00
31/03/2022 09:51:57	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	261.000,00
31/03/2022 09:52:14	LANCE	MV SOLUÇÕES INTEGRADA LTDA (PARTICIPANTE 019)	289.900,00
31/03/2022 09:52:53	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	258.520,86
31/03/2022 09:53:31	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	258.500,00
31/03/2022 09:57:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 084			
31/03/2022 09:57:00	FECHADO 1		
31/03/2022 09:57:32	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	164.999,00
31/03/2022 09:57:43	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 012)	244.345,37
31/03/2022 09:58:08	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 039)	241.127,07
31/03/2022 09:58:32	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	201.545,58
31/03/2022 09:58:34	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	231.250,00
31/03/2022 09:58:38	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	225.892,80
31/03/2022 10:01:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 099)	216.900,00
31/03/2022 10:02:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME			
31/03/2022 10:02:02	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:13:21	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 084: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:13:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 084: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:19:13	MENSAGEM MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME		
nao senhora pregoeira			
31/03/2022 10:22:49	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 084: Ok! Obrigada pelo retorno.			
31/03/2022 11:52:10	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
31/03/2022 12:07:57	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	164.963,55

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 12:10:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/03/2022 12:17:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 13:44:46 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:29:45 RECURSO MANIFESTADO CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA

No presente caso, observa-se uma flagrante disparidade.

01/04/2022 09:30:52 DEFERIMENTO DE RECURSOS

01/04/2022 09:44:02 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

01/04/2022 09:45:01 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:45:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos acerca da manifestação do direito de interposição de recurso, por parte da empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA, sendo tal direito lhe deferido, conforme previsão legal.

01/04/2022 09:46:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, comunicamos que as razões do recurso devem ser inseridas no Sistema em até 3 dias úteis, sob pena de decadência do direito, ressalvando que a plataforma eletrônica inicia a contagem do prazo para apresentação das razões do recurso, a se iniciar exatamente do horário em que fora deferido o recurso.

01/04/2022 09:46:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembramos que deverão ser observadas as disposições contidas no item 17 do Edital.

01/04/2022 09:46:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos também, que os licitantes interessados ficam desde logo convidados a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo do recorrente.

05/04/2022 18:40:48 RECURSO REGISTRADO CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA

Pedimos que seja considerada a proposta da empresa acima citada Inexequível.

07/04/2022 00:00:07 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

07/04/2022 10:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos.

07/04/2022 10:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA anexou suas razões recursais na plataforma eletrônica.

12/04/2022 00:00:07 JULGAMENTO DE RECURSOS

13/04/2022 11:36:29 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Por não apresentação das razões recusais.

13/04/2022 11:36:32 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o trâmite recursal já fora encerrado, e que não foram apresentadas as razões dos recursos, manifestado por parte da empresa CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA.

13/04/2022 11:39:38 ADJUDICADO

**LOTE 12 - ADJUDICADO
Material de Copa e Cozinha**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: dani	Modelo:	
Descrição: Isqueiro				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 56,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: textil	Modelo:	
Descrição: Toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 158,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Item: 3	Unidade: Und	Marca: foxlux	Modelo:
Descrição: Filme de PVC esticável para uso doméstico 280mm x 30m			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 585,80
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: arplast	Modelo:
Descrição: Embalagem transparente 15x20cm - pacote com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,18		Valor Total: 123,60
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: prendor	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupa plástico tradicional - embalagens c/ 12 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 24,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Colher de arroz inox 30cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Concha de inox 30cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Pegador massa, 28,5 cm, aço inox			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 90,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: r.b	Modelo:
Descrição: Avental plástico resistente - napa, com uma das faces forrada em poliéster e a outra face com pvc com tiras soldadas tamanho 1.20x 0,70cm cor branca confeccionado com isolante térmico especial.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: r.b	Modelo:
Descrição: Avental, cor branca, tecido Oxford, com bolso			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 200,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: plasmult	Modelo:
Descrição: Bandeja de plástico retangular 45x35x2cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 120,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: artinox	Modelo:
Descrição: Bandeja grande em inox, formato retangular, med. Aprox. 48cm de comprimento, 32 cm de largura.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 760,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: ideal	Modelo:
Descrição: Colher de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 234,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: artvaral	Modelo:
Descrição: Corda de nylon para varal, 20 metros comprimento.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 5,70
Item: 15	Unidade: Und	Marca: mabel	Modelo:
Descrição: Faca Chef 8, lâminas forjadas de aço inox especial que garante um fio com maior durabilidade, precisão e o cabo ergonômico proporcionando maior segurança, equilíbrio e conforto na hora do uso. Dureza da lâmina de 55 e 58 HRC, que garante maior resistência do fio e precisão no corte.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 118,80
Item: 16	Unidade: Und	Marca: idea	Modelo:
Descrição: Faca de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 334,80
Item: 17	Unidade: Fardo	Marca: paraná	Modelo:
Descrição: Fósforo, fardo c/ 20 maços de 10 cx c/ 40und			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,17		Valor Total: 1.806,80
Item: 18	Unidade: Und	Marca: idea	Modelo:
Descrição: Garfo de mesa - talher avulso - aço inox.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 261,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: floc	Modelo:
Descrição: Guardanapo de papel, 18x19,5cm - caixa com 5000 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 195,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 20	Unidade: Und	Marca: luzie	Modelo:
Descrição: Painela de Pressão Industrial 20 Litros.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: foxlux	Modelo:
Descrição: Papel alumínio para uso doméstico 30cm x 15m.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,49		Valor Total: 352,49
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: floc	Modelo:
Descrição: Papel toalha descartável, 3 dobras, 23cm x 23cm, para uso em dispenser, pacote com 1000 folhas.			
Quantidade: 5.240	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 13.624,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: utilbazar	Modelo:
Descrição: Pegador de saladas, 30cm, aço inox.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	078 02.860.611/0001-35	51.293,81	24.599,99	Sim
2 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	054 33.634.178/0001-43	51.293,81	45.138,55	Sim
3 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	053 07.759.165/0001-90	51.293,81	46.999,00	Sim
4 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	072 08.879.527/0001-40	51.293,81	47.000,00	Sim
5 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	065 02.714.226/0001-80	51.293,81	47.490,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	069 40.876.269/0001-50	51.293,81	48.721,79	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	026 15.408.077/0001-72	125.474,60	125.474,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42	PUBLICADO		
15/03/2022 09:42:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
31/03/2022 09:36:01	DISPUTA		
31/03/2022 09:36:01	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	51.293,81
31/03/2022 09:36:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	51.293,81
31/03/2022 09:36:01	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 026)	125.474,60
31/03/2022 09:36:01	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)	51.293,81
31/03/2022 09:36:01	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	51.293,81
31/03/2022 09:36:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 072)	51.293,81
31/03/2022 09:36:01	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	51.293,81
31/03/2022 09:37:58	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	51.290,00
31/03/2022 09:42:43	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	51.200,00
31/03/2022 09:47:26	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	51.150,00
31/03/2022 09:48:32	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)	51.000,00
31/03/2022 09:49:31	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	50.999,00
31/03/2022 09:51:01	TEMPO RANDÔMICO		
31/03/2022 09:51:12	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)	50.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:52:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.

31/03/2022 09:52:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 078

31/03/2022 09:52:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 069

31/03/2022 09:52:01 FECHADO 1

31/03/2022 09:52:52 LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE)	46.999,00
----------------------------------	--	------------------

31/03/2022 09:53:06 LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	48.721,79
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 09:53:58 LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	47.490,00
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 09:54:03 LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 054)	45.138,55
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 09:54:46 LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)	24.600,00
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 09:55:32 LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 072)	47.000,00
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 09:57:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME

31/03/2022 09:57:01 HABILITAÇÃO

31/03/2022 10:13:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

31/03/2022 10:13:47 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

31/03/2022 10:24:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

31/03/2022 10:25:35 MENSAGEM JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)

Bom dia Sr. Pregoeiro, esse já a nossa proposta final de preço.

31/03/2022 11:35:11 LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)	24.599,99
----------------------------------	---	------------------

31/03/2022 11:36:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

31/03/2022 12:26:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

31/03/2022 12:29:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Vale ressaltar que, a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME apresentou a sua Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal, constante no item editalício 12.1, alínea "c", com seu prazo de validade vencido, porém, a mesma faz jus aos benefícios do Art. 42 e seguintes da Lei Complementar nº 123/2006, por se tratar de Microempresa.

31/03/2022 12:29:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta feita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 42 e seguintes, da Lei Complementar nº 123/2006 e cláusula editalícia nº 13.1, para a apresentação da sua Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal, quando, somente após o recebimento da devida comprovação, procederemos com a adjudicação do presente processo.

31/03/2022 12:33:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, a qual passará a ser analisada.

31/03/2022 12:58:14 MENSAGEM JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 078)

Sr Pregoeiro, enviamos CERTIDÃO DE REGULARIDADE MUNICIPAL atualizada via email. Atenciosamente.

31/03/2022 13:32:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 078: Boa tarde. Atestamos o recebimento via e-mail, da Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal atualizada.

31/03/2022 13:33:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento via e-mail por parte da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME da sua Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal, restando habilitada, sem qualquer ressalva, benefício que lhe fora concedido por se tratar de Microempresa (Lei Complementar nº 123/2006).

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 13:47:34 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

01/04/2022 09:15:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/04/2022 09:30:52 EM ADJUDICAÇÃO

13/04/2022 11:39:38 ADJUDICADO

**LOTE 13 - ADJUDICADO
Material de Higiene**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: colgate	Modelo:
Descrição: Creme dental máxima proteção enticáreis com 90 gramas, pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,76		Valor Total: 675,20
Item: 2	Unidade: Und	Marca: goal	Modelo:
Descrição: Escova dental adulto, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,77		Valor Total: 380,77
Item: 3	Unidade: Und	Marca: goal	Modelo:
Descrição: Escova dental infantil, macia, com embalagem individual.			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 2,72		Valor Total: 274,72
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: uno	Modelo:
Descrição: Sabonete em barra de uso doméstico, contendo (12 unidades cada pacote) com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 24,17		Valor Total: 2.441,17
Item: 5	Unidade: Und	Marca: faxquimica	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido, perolado, embalagem 5 litros, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,12		Valor Total: 19.120,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	074	02.860.611/0001-35	85.271,86	22.891,86	Sim
2 SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	045	02.714.226/0001-80	85.271,86	29.900,00	Sim
3 C J COMERCIO E SERVICOS LTDA	009	44.634.078/0001-33	85.271,86	32.500,00	Sim
4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	065	18.027.677/0001-89	85.271,86	58.040,73	Sim
5 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA	056	07.759.165/0001-90	85.271,86	69.999,00	Sim
6 MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA	028	08.879.527/0001-40	85.271,86	71.000,00	Sim
7 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	034	33.634.178/0001-43	85.271,86	72.481,08	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	094	15.408.077/0001-72	84.310,40	74.490,03	Sim
9 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	097	40.876.269/0001-50	85.271,86	81.012,52	Sim
10 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	060	35.082.105/0001-11	85.271,86	85.080,97	Sim
11 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	017	12.240.925/0001-99	85.271,86	85.271,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/03/2022 09:40:42 PUBLICADO

15/03/2022 09:42:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

31/03/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

31/03/2022 09:36:01 DISPUTA

31/03/2022 09:36:01	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 028)	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 060)	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034)	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017)	85.271,86
31/03/2022 09:36:01	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 094)	84.310,40
31/03/2022 09:36:01	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	85.271,86
31/03/2022 09:37:38	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	84.000,00
31/03/2022 09:38:25	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	81.000,00
31/03/2022 09:38:35	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	85.050,00
31/03/2022 09:39:53	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	80.500,00
31/03/2022 09:40:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	84.525,00
31/03/2022 09:42:54	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	80.450,00
31/03/2022 09:42:54	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	80.000,00
31/03/2022 09:43:41	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	79.000,00
31/03/2022 09:43:52	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	78.500,00
31/03/2022 09:43:57	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	82.950,00
31/03/2022 09:44:15	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	78.000,00
31/03/2022 09:44:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	81.900,00
31/03/2022 09:44:35	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	78.140,00
31/03/2022 09:44:39	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	77.900,00
31/03/2022 09:44:47	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	81.795,00
31/03/2022 09:44:49	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	77.500,00
31/03/2022 09:45:00	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	81.375,00
31/03/2022 09:45:15	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	70.000,00
31/03/2022 09:45:21	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	81.012,52
31/03/2022 09:45:55	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 017)	85.271,00
31/03/2022 09:46:42	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	69.999,00
31/03/2022 09:46:58	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 094)	74.490,03
31/03/2022 09:47:40	LANCE	MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA (PARTICIPANTE 028)	71.000,00
31/03/2022 09:48:04	LANCE	DIEGO PEREIRA FECHINE ME (PARTICIPANTE 034)	72.481,08
31/03/2022 09:48:05	LANCE	V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS (PARTICIPANTE 060)	85.080,97
31/03/2022 09:48:30	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	69.800,00
31/03/2022 09:49:05	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	69.700,00
31/03/2022 09:49:21	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	68.000,00
31/03/2022 09:49:47	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	67.500,00
31/03/2022 09:50:31	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	67.400,00
31/03/2022 09:51:01	TEMPO RANDÔMICO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

31/03/2022 09:51:19	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	50.000,00
31/03/2022 09:51:22	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	67.300,00
31/03/2022 09:51:41	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	49.900,00
31/03/2022 09:51:59	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	49.800,00
31/03/2022 09:52:49	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	58.040,73
31/03/2022 09:59:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 045			
31/03/2022 09:59:01	FECHADO 1		
31/03/2022 10:00:44	LANCE	C J COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	32.500,00
31/03/2022 10:02:14	LANCE	SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	29.900,00
31/03/2022 10:02:22	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	22.900,00
31/03/2022 10:04:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME			
31/03/2022 10:04:01	HABILITAÇÃO		
31/03/2022 10:14:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
31/03/2022 10:14:09	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
31/03/2022 10:25:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 074: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta está abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.			
31/03/2022 10:25:57	MENSAGEM	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	
Bom dia Sr. Pregoeiro, esse já a nossa proposta final de preço.			
31/03/2022 11:36:44	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 074)	22.891,86
31/03/2022 11:37:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
31/03/2022 12:34:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
31/03/2022 12:34:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Vale ressaltar que, a empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME apresentou a sua Prova de Regularidade junto à Fazenda Municipal, constante no item editalício 12.1, alínea "c", com seu prazo de validade vencido, porém, a mesma faz jus aos benefícios do Art. 42 e seguintes da Lei Complementar nº 123/2006, por se tratar de Microempresa.			
31/03/2022 12:34:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Desta feita, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 42 e seguintes, da Lei Complementar nº 123/2006 e cláusula editalícia nº 13.1, para a apresentação da sua Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal, quando, somente após o recebimento da devida comprovação, procederemos com a adjudicação do presente processo.			
31/03/2022 12:34:58	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento através do e-mail, da proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME, a qual passará a ser analisada.			
31/03/2022 13:33:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento via e-mail por parte da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME da sua Prova de Regularidade junto a Fazenda Municipal, restando habilitada, sem qualquer ressalva, benefício que lhe fora concedido por se tratar de Microempresa (Lei Complementar nº 123/2006).			
31/03/2022 13:47:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
01/04/2022 09:15:52	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/04/2022 09:30:53	EM ADJUDICAÇÃO		
13/04/2022 11:39:38	ADJUDICADO		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

AUTORIDADE: JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.11.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.11.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA FERNANDA BEZERRA
Data de Publicação: 15/03/2022 09:40:42

				TOTAL DO PROCESSO:	1.056.173,10
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME				07.759.165/0001-90	660.004,95
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 097	278.998,40	Total: 278.998,40	
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DU SUL	Modelo:		
Descrição: Maionese (balde de 3kg).					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 1.000,00		
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITI	Modelo:		
Descrição: Refrigerante sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem lata 350 ml. Indicando o prazo de validade.					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 12.000,00		
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: TAQUARA	Modelo:		
Descrição: Açúcar, tipo cristal, pacote de 1kg, aspecto solido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, pacote de 1kg.					
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,35		Total Item: 34.800,00		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:		
Descrição: Adoçante dietético liquido 100ml, a base de stevia.					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 120,00		
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: SANTA HELENA	Modelo:		
Descrição: Amendoim torrado e moído, 400g.					
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 720,00		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: APTI	Modelo:		
Descrição: Amido de Milho. 500g.					
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 5.000,00		
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:		
Descrição: Arroz longo fino tipo I					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 23.200,00		
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: REALENGO	Modelo:		
Descrição: Arroz, longo fino tipo 1, pacote 5.0 quilogramas, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, branco, polido, grãos inteiros, pacote 5.0 quilogramas					
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 3.000,00		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: APTI	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Aveia em Flocos Grossos, Emb. Caixa de papel vedada 500g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intata, indicando o prazo de validade

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.200,00

Item: 10 Unidade: Pct Marca: DANUBIO Modelo:

Descrição: Bombom de chocolate branco e preto metade de cada, pacote 1 kg Cacau em pó puro pacote com 0,5 kg, prazo de validade de no mínimo 18 meses, e com data de fabricação não superior a 30 dias, contando da data da entrega. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intata, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 8.000,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: SABOR DA ROÇA Modelo:

Descrição: Café, torrado e moído, 1º qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo de 500g, data de fabricação, prazo de validade.

Quantidade: 5.780 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 40.460,00

Item: 12 Unidade: Cx Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: Caixinha de Suco de Fruta, Caixa com 27 Unidades de 200ml cada unidade, sabores variados. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 75.800,00

Item: 13 Unidade: Cx Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Chá de camomila em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

Item: 14 Unidade: Cx Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: Chá de erva doce em caixa com 10 envelopes de 10g. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 600,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: TRIANGULO Modelo:

Descrição: Creme de Leite tradicional, contendo no mínimo 200g, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 2.400,00

Item: 16 Unidade: Cx Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Doce de cocada, caixa com 50 unid. data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 4.000,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Doce de goiaba cremoso embalagem 500g

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3.000,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: BREJEIRA Modelo:

Descrição: Doce, tipo rapadura de cana de açúcar, sabor natural, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido 1kg.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 6.240,00

Item: 19 Unidade: Pct Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Endro para chá, pacote de 1kg.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.000,00

Item: 20 Unidade: Pct Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: Erva doce para chá, pacote de 1kg.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 21	Unidade: Kg	Marca: DONA DÉ	Modelo:
Descrição: Farinha de mandioca, tipo 1, classe branca, goma, seca, fina, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 1kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 2.100,00	
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: CLARAMIL	Modelo:
Descrição: Farinha de milho. Massa pré-cozida, flocada, 100% milho, enriquecida de ferro e ácido fólico. livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo e o armazenamento. Acondicionada em embalagem primária de 500g, não transparente, com informações do fabricante, nutricionais, marca, data de validade e composição do produto.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 5.880,00	
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo com Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: Farinha de Trigo sem Fermento, embalagem com identificação do produto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 25	Unidade: Kg	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: Feijão mulatinho. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 quilogramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão, de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 27	Unidade: Kg	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: Feijão, preto, tipo 1, embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, saco plástico 1.0 quilogramas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TAMBAÚ	Modelo:
Descrição: Ketchup, baldes c/ 3,6 kg, composição (tomate, açúcar, vinagre, sal, condimentos e conservante 211INS), validade de no mínimo de 12 meses, com data de embalsamento não superior a 30 dias, contando da data da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.000,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRIANGULO	Modelo:
Descrição: Leite Condensado, tradicional contendo no mínimo 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.590,00	
Item: 30	Unidade: Pct	Marca: PURISSIMA	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete, base de farinha, fino, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 500.0 gramas.			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 11.220,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: DELICATA	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE**

Descrição: Margarina vegetal – pote 1kg

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 3.680,00

Item: 32 Unidade: Und Marca: DELICATA Modelo:

Descrição: Margarina vegetal, com sal, mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500.0 gramas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 1.370,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: LIMOEIRO Modelo:

Descrição: Mariola de goiaba – embalagem com 12 unidades. Data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 3.000,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: JULIETA Modelo:

Descrição: Molho de tomate tradicional- ingredientes: tomate , açúcar e sal. não contém glúten, embalagem 340 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 300,00

Item: 35 Unidade: Pct Marca: PIETROBOM Modelo:

Descrição: Pirulito com cabo, tamanho padrão, diversos sabores, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, pacote de 600 gramas com 50 unidades

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.000,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: INDAIÁ Modelo:

Descrição: Refrigerantes sabores variados (cola, guaraná e laranja), embalagem pet 2L. Indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 8.400,00

Item: 37 Unidade: Pct Marca: FAIZÃO Modelo:

Descrição: Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado, livre de qualquer sujidade, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, pacote de 1kg.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 218,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 004 161.975,00 **Total: 161.975,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: Fígado bovino

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Salsicha bovina resfriada a granel

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 10.000,00

Item: 3 Unidade: Kg Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Apresuntado – fatiado, resfriado, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 12.000,00

Item: 4 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: Bife Colchão mole, patinho

Quantidade: 1.150 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 43.700,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Carne bovina, acem, sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 43.400,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, embalagem plástica 1.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 5.200,00

Item: 7 Unidade: Kg Marca: MERCI Modelo:

Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de 1ª qualidade.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 13.000,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: REGINA Modelo:

Descrição: Frango, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peito, embalagem 1.0 quilograma

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 4.600,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: BIANA Modelo:

Descrição: Muçarela fatiada – de boa procedência, não pode ter sinal de mofo ou melando, embalagem fechada, intacta, indicando prazo de validade.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 12.500,00

Item: 10 Unidade: Bdj Marca: MERCI Modelo:

Descrição: Peito de frango congelado, com osso, embalagem: bandejas próprias protegidas por poliforme, embalagem 1.0 quilograma

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 13,15** Total Item: 17.095,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 008 27.412,00 **Total: 27.412,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Ameixa em calda. 320g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 400,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva, lata 200 g, com revestimento interno apropriado.

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.380,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem plástica 900.0 mililitro.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 9.282,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ITAQUARY Modelo:

Descrição: Proteína Vegetal Texturizada, pacote com 500g

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 6.720,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: 88 MANJUBA Modelo:

Descrição: Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com revestimento interno apropriado, peso líquido de 125.0 gramas



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 4.950,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DA FRUTA	Modelo:	
Descrição: Suco de Fruta Ind. Em Garrafa, Sab Variados, embalagem 500ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 3.000,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MARATÁ	Modelo:	
Descrição: Vinagre de vinho branco, embalagem com 4,9 litros, validade de no mínimo 2 anos.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 1.080,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:	
Descrição: Vinagre, álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500.0 mililitros				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 600,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 088	2.686,00	Total: 2.686,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ARISCO	Modelo:	
Descrição: Caldo de galinha, contendo no mínimo 114 gramas com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,47			Total Item: 1.482,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: BRASIL	Modelo:	
Descrição: Colorau, pacote 100g, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote de 100 g				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,00			Total Item: 400,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: DONA CLRA	Modelo:	
Descrição: Pimenta do reino moída, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,55			Total Item: 333,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:	
Descrição: Tempero condimentado, embalagem 500 ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,71			Total Item: 171,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: Tempero em pó – pacote com 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 300,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 017	14.994,00	Total: 14.994,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: AMBROSIO	Modelo:	
Descrição: Queijo coalho fresco, 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, prazo de validade mínimo 45 dias, embalagem 1.0 quilograma				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,99			Total Item: 14.994,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 067	8.976,00	Total: 8.976,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DANNY FRUTY	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta, sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco de polietileno, embalagem de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 8.976,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 084	164.963,55	Total: 164.963,55
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Q ODOR	Modelo:	
Descrição: Pastilha para sanitário.				
Quantidade: 303	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 606,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:	
Descrição: Ácido Muriático, composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H2O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 1.260,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria MS N-89 de 25/08/1994, frasco 1000ml				
Quantidade: 3.492	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 6.984,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico hidratado 92,8°-inpm-uso doméstico, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, frasco 1000ml				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 2.880,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 15 litros				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 5 litros				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 50,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Balde plástico 10L. Balde plástico resistente, em polipropileno, com alça de metal, capacidade 10 litros				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 500,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto para lixo com pedal, compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; Cesto para lixo com pedal, estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 11 litros; possui pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possui alça para manuseio em metal.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.800,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto para lixo, em polipropileno, formato cilíndrico, na cor preta, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 13 litros				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.500,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	
Descrição: Cesto plástico de lixo 50 litros com tampa.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 580,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Cesto plástico de lixo telado de 12 litros.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 416,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Desentupidor de pia, em borracha com cabe em plástico.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 200,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Desentupidor para sanitário, em borracha, cabo em madeira com revestimento em polipropileno

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 400,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: LAVANDEIRA Modelo:

Descrição: Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, embalagem 2 litros, fragrância suave, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 2.505 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 11.272,50

Item: 15 Unidade: Und Marca: PURO AR Modelo:

Descrição: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerossol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.100,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: LAVANDEIRA Modelo:

Descrição: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.

Quantidade: 1.505 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 2.994,95

Item: 17 Unidade: Und Marca: LAVANDEIRA Modelo:

Descrição: Detergente multiuso limpador instantâneo, frasco 500ml. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 5.000,00

Item: 18 Unidade: Cx Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Escova para vaso sanitário de 37cm – caixa com 24 unidades.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 144,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: LUSTROS Modelo:

Descrição: Esponja de aço, caixa com 14 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 400,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: JEITOSA Modelo:

Descrição: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade

Quantidade: 1.103 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 992,70

Item: 21 Unidade: Und Marca: ITATEX Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 40cmx60cm, com bainha.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 150,80

Item: 22 Unidade: Und Marca: ITATEX Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Flanela para limpeza, material: algodão, dimensões: 50cmx35cm, com bainha.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 670,00

Item: 23 Unidade: Und Marca: MAT INSET Modelo:

Descrição: Inseticida em aerossol, 300 ml.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 468,00

Item: 24 Unidade: Und Marca: DRAGÃO Modelo:

Descrição: Limpa vidros pulverizador, embalagem 500ml. agente anti-estático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água;

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 4.400,00

Item: 25 Unidade: Cx Marca: DRAGÃO Modelo:

Descrição: Limpador multiuso, 500 ml - caixa com 12 unidades.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 528,90

Item: 26 Unidade: Cx Marca: FACILITA Modelo:

Descrição: Lustra moveis 200ml, caixa com 24 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 575,00

Item: 27 Unidade: Par Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho M, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas

Quantidade: 241 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.446,00

Item: 28 Unidade: Par Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva de borracha, material látex acetinado, tamanho P, cor verde, aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico, com selo do inmetro, embaladas em pacote plástico contendo um par de luvas

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.800,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: PROLIL Modelo:

Descrição: Pá de lixo plástica com cabo longo plastificado: Altura: 60,00 Centímetros; Largura: 22,00 Centímetros; Profundidade: 18,00 Centímetros; Peso: 100,00

Quantidade: 241 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.205,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: ALGO BOM Modelo:

Descrição: Pano de Chão, confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização.

Quantidade: 502 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.008,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: MF TEXTIL Modelo:

Descrição: Pano de Prato com Bainha, produzido com tecido de qualidade e perfeito para secar louças.

Quantidade: 402 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.206,00

Item: 32 Unidade: Pct Marca: PIMPO Modelo:

Descrição: Papel higiênico folha simples, neutro, branco, fabricado a partir de fibras naturais virgens e/ou recicladas, em rolos, pacote com 04 unidades.

Quantidade: 2.320 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 6.960,00

Item: 33 Unidade: Cx Marca: EUCANOL Modelo:

Descrição: Polidor de alumínio, 240 ml, caixa com 24 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 400,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Rodo plástico para limpeza, com duas borrachas, de 40 e/ou 60 cm, com cabo de madeira			
Quantidade: 381	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 3.048,00	
Item: 35	Unidade: Pct	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Pacote com 05 barras de 200g cada.			
Quantidade: 1.552	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 3.104,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: Sabão em pó biodegradável, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, embalagem de 500g.			
Quantidade: 3.303	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 7.266,60	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: Sabão líquido neutro para uso em ambiente hospitalar, embalagem 1 litro			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 5.800,00	
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 100 litros para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades			
Quantidade: 3.210	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 48.150,00	
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 15 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.600,00	
Item: 40	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: Saco para lixo, 30 litros, para acondicionamento de resíduos, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 30 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 30 cm, micragem de 8,0. A embalagem devida informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto devida atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 27.900,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha caipira, palha seca			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 885,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura de pêlo sintético, cepo: madeira, cerdas: pêlo sintético, cabo: madeira, comprimento Cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, com cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico			
Quantidade: 581	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 4.706,10	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura piaçava			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 246,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo plástico resistente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00	
MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA		08.879.527/0001-40	74.999,40
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	Total: 74.999,40
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: mágico	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó embalagem 500g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,03	Total Item: 3.618,00	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: mágico	Modelo:
Descrição: Achocolatado, pó, embalagem 1kg, instantâneo, composição açúcar, cacau, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem 1.0 quilogramas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,04	Total Item: 2.808,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: betania	Modelo:
Descrição: Caixa de Leite Integral, de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade. Emb.de 1 litro.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 5.974,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: isis	Modelo:
Descrição: logurte cremoso, com polpa de frutas sabores variados embalagem saco plástico 01 litro.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,56	Total Item: 9.120,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: itambe	Modelo:
Descrição: Leite em pó Integral, embalagem 200g.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 12.033,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: itambe	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, embalagem em pacote de 400g			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 39.320,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: mucilon	Modelo:
Descrição: Mistura para preparo de mingau, com no mínimo 3 cereais, emb. Até 1kg.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 2.126,40	
DEBORA MORAIS DA SILVA HORTIFRUTI		42.789.929/0001-91	139.999,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 024	Total: 139.999,40
Item: 1	Unidade: Und	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Acelga - 1ª qualidade, que não esteja maduro			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 1.373,40	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Chuchu.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 5.000,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Descrição: Couve flor

Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 1.374,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Limão

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 800,00

Item: 5 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Maxixe

Quantidade: 40 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 324,00

Item: 6 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Quiabo

Quantidade: 60 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 300,00

Item: 7 Unidade: Pct Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Uva passas, embalagem com 500g

Quantidade: 40 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 560,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Abacaxi pérola – verde, de 1ª qualidade, crista fechada, escamas grandes, tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,53 Total Item: 11.295,00

Item: 9 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Abobora (jerimum), 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 1.617,00

Item: 10 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Acerola, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 6,88 Total Item: 1.238,40

Item: 11 Unidade: Und Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Alface americana – nova, peça grande, de 1ª qualidade, folhas verdes e viçosas, sem manchas pretas, palito com três pés.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,08 Total Item: 3.080,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Alface, crespa, 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 unidade

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 568,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Alho nacional – cabeça tamanho grade com casca, de 1ª qualidade.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.440,00

Item: 14 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Ameixa frescas, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 23,58 Total Item: 943,20

Item: 15 Unidade: Dz Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00	
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Laranja, pera, tamanho médio, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, fresca, integra, firme, grau de maturação médio, avulsa, embalagem 1.0 quilogramas			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Maçã, vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme, avulsa.			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 1,45	Total Item: 6.380,00	
Item: 28	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Macaxeira, 1ª qualidade, sem amassados, sem rachaduras, sem partes escuras, com pele integra, embalagem 1.0 quilogramas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 3.200,00	
Item: 29	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, integra e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, aco			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 3.870,00	
Item: 30	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Manga, succulenta, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 2.700,00	
Item: 31	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Maracujá, 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 7.110,00	
Item: 32	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Melancia, 1ª qualidade, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 2.250,00	
Item: 33	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Melão, japonês, 1ª qualidade, tamanho médio, grau de maturação adequado, isento de substancias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso, embalagem 1.0 quilogramas			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 34	Unidade: Bdj	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Morango, bandeja 300g, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,19	Total Item: 491,40	
Item: 35	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Pêra, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 786,00	
Item: 36	Unidade: Kg	Marca: NÃO SE APLICA	Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Pimentão amarelo			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE
VÁRZEA ALEGRE-CE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,17 Total Item: 1.570,20

Item: 37 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pimentão vermelho

Quantidade: 100 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 2.650,00

Item: 38 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Pimentão, verde, 1ª qualidade, íntegros, frescos, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 6.500,00

Item: 39 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Repolho roxo

Quantidade: 70 Valor Unit.: 8,49 Total Item: 594,30

Item: 40 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Repolho, branco, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,17 Total Item: 2.451,00

Item: 41 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Tangerina, 1ª qualidade, que não esteja verde, nem totalmente maduro

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 3.900,00

Item: 42 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Tomate, 1ª qualidade, tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 900 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 8.010,00

Item: 43 Unidade: Kg Marca: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Uva, roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 1.0 quilogramas

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 4.400,00

SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 02.714.226/0001-80 116.110,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 067 116.110,00 Total: 116.110,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: Nature Modelo:

Descrição: Barra cereal, sabor variados, peso líq. 25g cada, individualmente embalado de 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 3.840,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: Coelho Modelo:

Descrição: Biscoito doce tipo maisena – caixa com 20 unidades de 400g. De 1ª qualidade, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade.

Quantidade: 125 Valor Unit.: 79,50 Total Item: 9.937,50

Item: 3 Unidade: Pct Marca: Coelho Modelo:

Descrição: Biscoito tipo cream cracker. De 1ª qualidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, embalagem fechada e dupla, pacote de 400 g.

Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 21.725,00